
 
 
 
 
 

 
 

18.03. – 13.06.2019. 
 

 
 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

AKTUĀLA INFORMĀCIJA  
 

ĪsZIņAS 
 

Olaines 
1.vidusskolas 
informatīvais 

izdevums 

Skolēnu uzņemšana Olaines 1. vidusskolas 10. klasē 

 14. JŪNIJĀ PLKST. 9.00 – 12.00 DOKUMENTU IESNIEGŠANA SKOLAS LIETVEDĪBĀ:  

Līdzi jāņem- 
1) iegūtais pamatizglītību apliecinošs dokuments;  

2) direktoram adresēts vecāku iesniegums uz skolas veidlapas izvēlētās izglītības programmas apguvei (pieejams skolas 

mājas lapā www.o1vsk.lv vai   aizpildāms skolā);  

3) pases oriģināls;  

4) skolēna medicīniskā karte (ja skolēns iestājas no citas skolas).  

Uzņem skolēnus, kuriem gada vidējais vērtējums ir „5” vai augstāks un nav nepietiekamu vērtējumu.  

Skolēnus, kuriem 9. klases mācību sasniegumu vidējais vērtējums ir 6,5 un augstāks, 10. klasē uzņem bez 

iestājpārbaudījuma (testa).  

 14.JŪNIJĀ PLKST. 12.15 - iestājpārbaudījums  

 17. JŪNIJĀ PLKST. 9.00 – informācija par uzņemšanas rezultātiem un 10.klases 

skolēnu tikšanās ar skolas administrāciju 

 
Vasaras prakse (skolas sagatavošana jaunajam mācību gadam) ir jāstrādā visiem nākamā gada 

vidusskolēniem. No prakses ir atbrīvoti tautas deju kolektīva "Dzērve" un parlamenta dalībnieki. 

Pulcēties norādītajās dienās skolas 1.stāva vestibilā! Lūdzam nekavēt! 

21. augustā plkst. 9.00 - 10.klase. 

22. augustā plkst. 9.00 - 11.klase. 

28. augustā plkst. 9.00 - 12.klase. 

Sīkāka informācija pie klašu audzinātājiem vai Līgas Gulbes. 

 
 

 

Vasaras prakse (skolas sagatavošana jaunajam mācību gadam) ir jāstrādā visiem 

Informācija par mācību līdzekļu un personiskās lietošanas priekšmetu iegādi sportā, vizuālajā mākslā, mājturībā un 

tehnoloģijās 2019./2020. mācību gadam skolas mājas lapā www.o1vsk.lv pieejama no 3.jūnija. 

 
 

Informācija par mācību līdzekļu un personiskās lietošanas priekšmetu iegādi sportā, vizuālajā mākslā, 

mājturībā un tehnoloģijās 2019./2020. mācību gadam skolas mājas lapā www.o1vsk.lv pieejama no 3.jūnija. 

 

“Panākumu Universitātes” gada noslēgums 
E. Kalnbērza, Komerczinību skolotāja 
2018./2019.mācību gadā profesionālās pilnveides izglītības programmas „Panākumu Universitāte” (PU) aktivitātēs 

piedalījās 77 mūsu skolas jaunieši (10.,11.klases). Mācību gada laikā skolēni 8 reizes brauca uz BA Turība, lai aktīvi piedalītos 

14 lekcijās, kuras vadīja 25 veiksmīgas personības. Pārrunu temati bija orientēti uz mērķa izvirzīšanu, līderismu un reklāmu 

uzņēmējdarbībā, kā arī tika skartas katru jaunieti interesējošas tēmas par karjeras plānošanu un darba devēja/darba ņēmēja 

savstarpējām attiecībām, uzvedības kultūru savstarpējā komunikācijā. 28.martā jaunieši piedalījās Panākumu sesijā-10.klases 

devās uz nodarbību Latvijas Bankas zināšanu centrā "Naudas pasaule", kur varēja papildināt zināšanas ekonomikā, bet 

11.klases iepazina Latvijas Republikas Saeimu, vērojot  mazu brīdi arī notiekošo sēžu zālē. 24.aprīlī-šī gada PU noslēguma 

dienā septiņi skolēni pildīja lielo BA Turība testu par gada lekciju tēmām, bet visi pārējie piedalījās PU konkursā par reklāmas 

izveidi. Testā vislabāk veicās 11.b klases jaunietei Elzai Valdmanei, kura ieguva 25% atlaidi studijām BA Turība vienam 

mācību gadam. Viņai jau 10.klasē bija izdevies iegūt 100% atlaidi, tāpēc abas balvas summēsies, ja pēc 12.klases vēlēsies 

studēt BA Turība. APSVEICAM! Izlaiduma daļā trīsdesmit viens mūsu 11.klašu skolēns saņēma apliecību par profesionālās 

pilnveides izglītību “Darba ar jaunatni vadība”, “Panākumu Universitāte”.  

 
 

“Panākumu Universitātes” gada noslēgums 
E. Kalnbērza, Komerczinību skolotāja 
2018./2019.mācību gadā profesionālās pilnveides izglītības programmas „Panākumu Universitāte” (PU) aktivitātēs piedalījās 77 

mūsu skolas jaunieši (10.,11.klases). Mācību gada laikā skolēni 8 reizes brauca uz BA Turība, lai aktīvi piedalītos 14 lekcijās, kuras 

vadīja 25 veiksmīgas personības. Pārrunu temati bija orientēti uz mērķa izvirzīšanu, līderismu un reklāmu uzņēmējdarbībā, kā arī tika 

skartas katru jaunieti interesējošas tēmas par karjeras plānošanu un darba devēja/darba ņēmēja savstarpējām attiecībām, uzvedības 

kultūru savstarpējā komunikācijā. 28.martā jaunieši piedalījās Panākumu sesijā-10.klases devās uz nodarbību Latvijas Bankas 

zināšanu centrā "Naudas pasaule", kur varēja papildināt zināšanas ekonomikā, bet 11.klases iepazina Latvijas Republikas Saeimu, 

vērojot  mazu brīdi arī notiekošo sēžu zālē. 24.aprīlī-šī gada PU noslēguma dienā septiņi skolēni pildīja lielo BA Turība testu par 

gada lekciju tēmām, bet visi pārējie piedalījās PU konkursā par reklāmas izveidi. Testā vislabāk veicās 11.b klases jaunietei Elzai 

Valdmanei, kura ieguva 25% atlaidi studijām BA Turība vienam mācību gadam. Viņai jau 10.klasē bija izdevies iegūt 100% atlaidi, 

tāpēc abas balvas summēsies, ja pēc 12.klases vēlēsies studēt BA Turība. APSVEICAM! Izlaiduma daļā trīsdesmit viens mūsu 

11.klašu skolēns saņēma apliecību par profesionālās pilnveides izglītību “Darba ar jaunatni vadība programmā Panākumu 



 

 
 

 

 
 

Vārds, uzvārds 
Olimpiāde/ 

 konkurss 
Skolotājs Klase Vieta 

Vairis Stramkalis Ekonomika Brigita Eltermane  Absolv. 1. 

Kārlis Eiduks Ekonomika Brigita Eltermane 12. 3. 

Vārds, uzvārds Olimpiāde/ konkurss Skolotājs Klase Vieta 

Kārlis Eiduks Ekonomika  Brigita Eltermane 12. 1. 

Alise Melne “Pazīsti savu organismu” Lelda Balode 12. 3. 

Elīna Bērziņa 
Bioloģija 

Lelda Balode 9. 
3. 

“Pazīsti savu organismu” Atz. 

Vārds,  

uzvārds 

Olimpiāde/  

konkurss 
Skolotājs Klase Vieta 

 Vārds,  

uzvārds 

Olimpiāde/ 

konkurss 
Skolotājs Klase Vieta 

 

Alise Melne 

 

Bioloģija Lelda Balode 12. 1.  

Vladislavs Temirjovs 

Bioloģija Lelda Balode 12. 2. 

“Pazīsti savu 

organismu” 
Lelda Balode 12. 1. 

 
Fizika Ina Domina 12. 3. 

Latviešu valoda Inga Laipniece 12. 2.  Matemātika Ilona Ivanova 12. 3. 

Eleonora Krupnova 
Krievu val. 

konkurss 
Valentīna Ivaņicka 4. 1. 

 
Ķīmija Mārtiņš Zelders 12. Atz. 

Elīna Bērziņa 

Bioloģija Lelda Balode 9. 1. 
 

Agnese Miķelsone 
“Pazīsti savu 

organismu” 
Lelda Balode 12. 3. 

“Pazīsti savu 

organismu” 
Lelda Balode 9. 2. 

 
Aleks Moisejs “Can I do it?” Rihards Eisulis 3. 3. 

Latv.val. un lit. Anda Strode 9. 3.  Edgars Ivanovs Matemātika Arturs Teihmanis   5.  3. 

Elza Valdmane 

Bioloģija Lelda Balode 11. 1.  Elza Dukure “Can I do it?” Rihards Eisulis   3. 3. 

Ekonomika Brigita Eltermane 11. Atz. 
 

Elza Zellāne 
Vizuālā 

māksla 
Aija Zīle 

 2. 3. 

Kalvis Apinis 

Latviešu valoda Aija Zīle 2. 1.  

Evelīna Šplīta 

Bioloģija Lelda Balode 9. 3. 

Matemātika Aija Zīle 2. Atz. 
 “Pazīsti savu 

organismu” 
Lelda Balode 9. Atz. 

Karīna Aleksejeva 
Mājturība un 

tehnoloģijas 
Dace Mieze 6. 1. 

 Justīne Elza 

Grāvere 

Latviešu 

valoda 
Evija Liepkalne 5. 

3. 

Kārlis Eiduks 

Ekonomika Brigita Eltermane 
12. 

1. 
 

Megija Vanaga 
Mājturība un 

tehnoloģijas 
Dace Mieze 5. 

3. 

Skatuves runas 

konkurss 
Inga Laipniece    I pak. 

 

 

Roberts Miķelsons 

Bioloģija Lelda Balode 9. 
3. 

Ksenija Vasiļjev 

Matemātika Ilona Ivanova 11. 1.  Ķīmija Mārtiņš Zelders 9. 3. 

Pazīsti savu 

organismu 
Lelda Balode 11. 2. 

 “Pazīsti savu 

organismu” 
Lelda Balode 9. Atz. 

Lauma Apine 
Latviešu valoda Tonija Jumtiņa 4. 1.  Rolands Gailīts Ģeogrāfija Brigita Eltermane  12. 3. 

Matemātika Tonija Jumtiņa 4. Atz.  

Sintija Rodze 

Bioloģija Lelda Balode 11. 3. 

Agnese Rituma 
Skatuves runas 

konkurss 
Inga Laipniece 12. I pak. 

 “Pazīsti savu 

organismu” 
Lelda Balode 

11. 
Atz. 

Lauma Vuškāne 
Skatuves runas 

konkurss 
Anda Strode 

7. 
I pak. 

 
Valērija Zaharenko Vizuālā māksla Jānis Tkačuks 

5. 
3. 

Liene Lasmane 

Skatuves runas 

konkurss 
Skaidra Medne 

4. 
I pak. 

 Viktorija Anna 

Mazure 
Bioloģija Lelda Balode 

10. 
3. 

“Can I do it?” Ilze Gaile 4. 3.  
Vladislavs Jerins 

Informātika Iveta Zalpētere 12. 3. 

Latviešu valoda Skaidra Medne 4. 3.  Matemātika Ilona Ivanova 12. 3. 

Valdemārs Plūme 
Skatuves runas 

konkurss 
Vineta Kušķe 3. I pak. 

 
Andis Dzērve Fizika Ina Domina 10. Atz. 

Ansis Gabrāns Angļu valoda Lilija Zujeva 8. 2.   Daniels Veinbergs Bioloģija Lelda Balode 9. Atz. 

Darja Grigorjeva 

Viz. māksl. 

konk. 

”Interpretācija” 

Jānis Tkačuks    9. 2. 

 

Greta Vilāne Ekonomika Brigita Eltermane 11. Atz. 

Elizabete Sulamite 

Matisone 
Angļu valoda Iveta Svarinska 11. 2. 

 
Keita Šmite Matemātika Aija Zīle 2. Atz. 

Katrīna Krūmiņa Matemātika Aija Zīle 2. 2. 
 

Santa Kristiāna 

Zeltiņa 

“Pazīsti savu 

organismu 
Lelda Balode 10. Atz. 

Katrīna Zvaigzne Matemātika Kārlis Zalpēters   8. 2. 

 Viz. māksl. 

konk. 

”Interpretācija” 

Jānis Tkačuks 10. Atz. 

Nikola Kellija Matemātika Silvija Silāre 1. 2.  

Betija Griķe 

Zinātniski 

pētnieciskais 

darbs 

Liene Dreimane 11. 3. pak. Nikola Preijere “Can I do it?” Lilija Zujeva 5. 2.  

      

2.lpp.     ĪSZIŅAS               18.03.2019. – 13.06.2019. 

      
 

2.lpp.     ĪSZIŅAS               18.03.2019. – 13.06.2019. 

      

Olaines 1. vidusskolas pasaules, valsts, starpnovadu un mācību priekšmetu olimpiāžu un konkursu rezultāti 

2018./2019. mācību gadā               

Ruta Ličāgina, direktora vietniece mācību darbā 
 

 

Olaines 1. vidusskolas pasaules, valsts, starpnovadu, un mācību priekšmetu olimpiāžu un konkursa rezultāti 

2018./2019. mācību gadā              Ruta Ličāgina, direktora vietniece mācību darbā 
 

Valsts mācību priekšmetu olimpiādes: 
 

Valsts mācību priekšmetu olimpiādes: 

Pasaules mācību priekšmetu olimpiādes: 
 
Pasaules mācību priekšmetu olimpiādes: 

Starpnovadu mācību priekšmetu olimpiādes un konkursi: 

 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pasākumi 

18.03.2019. – 13.06.2019. 

 

18.03. Mācību ekskursija uz Valmieru 9.b klasei. Ekskursijas laikā tiek iepazīta Valmieras vecpilsēta, Mucu muzejs un  programmas 

“Latvijas skolas soma” ietvaros Valmieras teātrī tiek apmeklēta teātra trupas “Kvadrifrons” izrāde “Pavasaris”. 

19.03. Skolas tautas deju kolektīva “Dzērve” visas sešas grupas Jaunolaines Kultūras namā piedalās deju kolektīvu repertuāra pārbaudes 

skatē un iegūst I un II pakāpi. Īpašs prieks par 1. un 3.kl. kolektīviem, kas ieguvuši I pakāpi! Paldies TDK vadītājām – Aijai 

Freimanei un Antai Grīnvaldei un, protams, pašiem dejotājiem! 

21.03. Skolas 2.-4.klašu koris piedalās starpnovadu koru skatē un iegūst II pakāpi. Paldies skolotājai Līgai Kārkliņai. 

22.03. Devīto klašu Pogu vakars. 

25.03. Skolēnu parlaments piedalās Komunistiskā genocīda upuru piemiņas brīdī pie Olaines represēto piemiņas akmens. Paldies 

12.klases skolēnam Kārlim Eidukam par izjusto dzejas priekšnesumu! 

28.03. Zinātniskā konference “Jaunākās tehnoloģijas” abu Olaines vidusskolu 12.klašu skolēniem. Paldies skolotājai Inai Dominai par 

iniciatīvu! 

28.03. Skolas avīzes “Muša Medū” redakcija piedalās ikgadējā jauno žurnālistu forumā BA “Turība”. 

28.03. Skolas parlaments organizē Zemes stundas aktivitātes jauniešu centrā “Popkorns”. 

25.-29.03. Zinību nedēļa sākumskolēniem. Bērni tiek iepazīstināti ar fizikas, ķīmijas vēstures un informātikas kabinetiem. Paldies Silvijai 

Silārei un Skaidrai Mednei. 

27.03. Skolotāju un vecāku tikšanās. 

29.03. Cikla “Tikšanās ar Latvijas personībām” ietvaros 7.b klase tiekas ar hokeja kluba “Dinamo Rīga” tehnisko direktoru Armandu 

Simsonu. Paldies Uvim Bindulim par iniciatīvu! 

29.03. 3.c klase apmeklē izstādi, veltītu Vilim Plūdonim, Olaines bērnu bibliotēkā. 

29.03. Vidusskolēnu ikgadējais pasākums “Gada klase”. Šī gada tēma – Nākotnes izglītība. Titula “Gada klase” ieguvēji – 12.klase (kl. 

audz. I. Laipniece). Paldies visiem dalībniekiem un organizatoriem! 

31.03.-07.04. Starptautiskā Erasmus+ projekta "Water unites us" norises posms Horvātijā. 

02.04. Programmas “Latvijas skolas soma” ietvaros 9.-12.klašu skolēni Olaines Kultūras namā noskatās filmu “Tēvs nakts”. 

02., 04.04. Centra "Dardedze" nodarbības "Džimbas drošības stundiņa” 1.-3.klasēm.  Organizē Olaines novada pašvaldība ES finansētā 

projekta “Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi Olaines novada iedzīvotājiem no 2017.gada līdz 2019. gadam”. 

03.04. Policijas darbinieku nodarbība par viktimoloģiju 5.d klasei. 

05.04. Aktu zālē notiek ikgadējie skolas interešu izglītības pulciņu atpūtas pasākumi. Šī gada tēma – Mafija. Pulciņu dalībniekus ar 

aizraujošiem trikiem priecē iluzionists Robijs Trankalis. 

05.04. Mācību ekskursija 7.b klasei uz Latvijas Nacionālo bibliotēku un kultūrizglītojošās programma “Ziedoņa klase” apmeklējums 

(“Latvijas skolas soma”). 

09.04. Šodien 7.c klasei “Latvijas skolas somas” ietvaros mācību ekskursija uz Latvijas Nacionālo vēstures muzeju, nodarbība 

“Viduslaiku bruņinieki”, un teātra izrādi "Brīnumu laiks" VEF Kultūras pilī. 

09.,11.04. Centra "Dardedze" nodarbības "Džimbas drosme draudzēties” 1.-3.klasēm.  Organizē Olaines novada pašvaldība ES finansētā 

projekta “Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi Olaines novada iedzīvotājiem no 2017.gada līdz 2019. gadam”. 

09.04. Vidusskolēnu tikšanās ar iepriekšējo gadu absolventiem, lai uzzinātu vairāk par studiju iespējām un studentu dzīvi. 

10.04. Mācību ekskursija 1.a klasei (“Latvijas skolas soma”)  uz Dabas muzeju, nodarbība “Lido gājputni”, un Dzelzceļa muzeju – 

“Ritekļu vēsture”. 1.c klase šādā ekskursijā dodas 11.aprīlī. 

11.04. TDK "Dzērve" (4.-5.kl. un 6.-9.kl. ) piedalās koncertā Rīgas 25.vidusskolā. 

15.04. Dabaszinību projekta ietvaros šodien skolā notiek fizikas eksperimenti. 

15.-18.04. Veselības nedēļa, ko organizē parlaments.  

16.04. Klases stundas laikā vidusskolēni tiekas ar Rīgas Stradiņa universitātes pārstāvjiem, lai uzzinātu vairāk par studiju iespējām. 

17.04. Garajos starpbrīžos pie deju zāles notiek Skolēnu mācību uzņēmumu tirdziņš. 

17.04. Šodien skolā notiek starpskolu seminārs "Izplāno! Dari! Radi Latviju!" Olaines novada jauniešu projektu konkursa ietvaros. 

Projekta autores – Krista Viola vanaga (12.kl.) un Helēna Marija Jēģere (10.kl.) Projekta organizatori – skolas parlaments. Projektā 

piedalās arī Babītes vidusskolas, Rīgas Centra humanitārās vidusskolas, Olaines Mehānikas un tehnoloģijas koledžas un Olaines 

2.vidusskolas skolēnu pašpārvaldes. Skolēni apgūst laika plānošanas metodes, apmainās idejām, kā efektīvāk skolas dzīvē  iesaistīt 

tos skolēnus, kuri līdz šim nav izrādījuši aktivitāti, kā arī notiek dažādas saliedēšanās aktivitātes. 

23.04. Erasmus+ projekta "It`s time to care" mūsu skolas dalībnieki šodien dodas mācību ekskursijā uz Enerģētikas muzeju Rīgā un 

Elektrum energoefektivitātes centru Jūrmalā. 

24.-26.04. Projektu dienas 1.-8.klašu skolēniem. Šogad katra klase var izvēlēties sev interesējošo tēmu.  

24.04. Mācību ekskursija 2.b klasei uz lauku sētu “Caunītes” Cenu pagastā , latvisko tradīciju un maizes cepšanas nodarbība (“Latvijas 

skolas soma”), un  kazu audzēšanas un piena produktu ražošanas fermu “Līcīši”.  2.a klase šādā ekskursijā dodas 25.aprīlī, bet 2.c 

klase – 26.aprīlī. 

24.04. Visas trīs 3.klases dodas mācību ekskursijā uz Vienkoču dabas parku un apmeklē nodarbības “Meža mātes dārgumu lāde” un 

“Dabas rotu darbnīca” (“Latvijas skolas soma”). 

 

 

18.03.2019. – 13.06.2019.   ĪSZIŅAS                                  3.lpp.
  

      
 

2.lpp.     ĪSZIŅAS               18.03.2019. – 13.06.2019. 

      



4.lpp.     ĪSZIŅAS               18.03.2019. – 13.06.2019. 

      
 

2.lpp.     ĪSZIŅAS               18.03.2019. – 13.06.2019. 

      

24.04. Mācību ekskursija 4.a un 4.b kl. uz Siguldas izglītības un radošo tehnoloģiju centru “Mazā brīnumzeme”, nodarbība “Pašu veidota 

Latvija” (‘Latvijas skolas soma”), un Siguldas spieķu darbnīcu.  

24.04. Mācību ekskursija 4.c kl. uz Latvijas Nacionālo vēstures muzeju,  nodarbība “Kā dzīvoja cilvēki pirms simts gadiem: fotogrāfijas 

stāsta” (“Latvijas skolas soma”), un Saeimu. 

24.04. Mācību ekskursija 6.c klasei uz Ķemeru meža māju un dabas taku Slokas ezera apkārtnē. 

24.04. Lai vairāk iepazītu ķīmiķu darbu, 12. klase dodas mācību ekskursijā uz uzņēmumu “Nordic plast Olaine”, kosmētikas ražotni 

“Madara” un Dabas zinātņu centru Torņakalnā. Paldies ķīmijas skolotājam Mārtiņam Zelderam! 

25.04. Mācību ekskursija 1.b klasei uz Džūkstes Pasaku muzeju,  nodarbība “Luīzes ūdenskliņģeri” (“Latvijas skolas soma”). 

25.04. Mācību ekskursija 4.c klasei uz Dobeles novada muzeju, muzejpedagoģiskās programmas “Skola laika griežos” un “Pilsdāmu 

rotaļas”, un Kārļa Ulmaņa muzeju “Pikšas” (“Latvijas skolas soma”). 

25.04. Mācību ekskursija 7.a klasei “Latvijas skolas soma” ietvaros uz Bauskas pili, muzejpedagoģiskā programma “Naudas vēsture 

Latvijas teritorijā līdz 1780.gadam”, un Motormuzeja Bauskas filiāli, tehniski radošā nodarbība “Atlecošā bumbiņa”. 

25.04. Skolas parlamenta komandas veidošanas apmācības. Paldies skolas absolventei Laurai Zīvartei! 

26.04. Teātra pulciņš piedalās  XII Latvijas bērnu un jauniešu teātru festivālā “...un es iešu un iešu!” Valmierā un iegūst II pakāpi. 

26.04. 8.c klase pēc stundām dodas ekskursijā uz Zaķusalas TV torni. 

29.04. Desmito klašu mācību ekskursija programmas “Latvijas skolas soma” ietvaros dodas uz Valmieru, kur gida pavadībā tiek iepazīti 

Valmieras pilsētas arhitektūras un dabas objekti, iepazīti Latvijas modernās mākslas un instalācijas darbi izstāžu zālē “Neonija” un 

apmeklēta izrāde “Pavasaris”. 

29.04. - 04.05. Starptautiskā Erasmus+ projekta "It`s time to care" norises posms Bulgārijā. 

30.04. Divpadsmitā klase dodas mācību ekskursijā uz Latvijas Nacionālo bibliotēku, Saeimu un Dirty Deal Teatro izrādi "Andrievs 

Niedra" (“Latvijas skolas soma”). 

03.05. Latvijas Neatkarības atjaunošanas dienas pasākumi “Es savā Tēvzemē iestādu mūžzaļu cerības koku” sākumskolēniem. Paldies 

skolotājai Silvijai Silārei! 

03.05. Vidusskolēni noskatās skolas teātra pulciņa iestudēto Rūdolfa Blaumaņa izrādi “No saldenās pudeles”. Vakarā šī izrāde tiek rādīta 

vecākiem un citiem interesentiem. Paldies teātra pulciņam un skolotājai Ingai Laipniecei! 

07.-09.05. Martas centra nodarbības 6.-8.klašu puišu un meiteņu grupām par reproduktīvo veselību. Organizē Olaines novada pašvaldība 

ES finansētā projekta “Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi Olaines novada iedzīvotājiem no 2017.gada līdz 

2019. gadam”. 

08.05. 3.klašu dabaszinātnieki dodas uz Rīgas Zooloģisko dārzu. 

09.05. Mācību ekskursija “Latvijas skolas soma” ietvaros 9.a un 9.c kl. uz Latvijas Nacionālo bibliotēku un Latvijas Nacionālo vēstures 

muzeju, nodarbība “Gatavošanās eksāmenam”. 

09.05. Ģimenes dienas koncerts, izstādes un skolēnu mācību uzņēmumu tirdziņš. Paldies visiem interešu izglītības kolektīviem, pulciņiem 

un pedagogiem! 

10.05. Parlamenta gada noslēguma ballīte. 

12.05. Skolas Pirmās palīdzības ABC pulciņa pamatskolas un vidusskolas komandas piedalās Vidzemes Pirmās palīdzības sniegšanas 

sacensībās, un abas komandas iegūst 1.vietu. Paldies dalībniekiem un skolotājai Leldai Balodei! 

13., 27.05. Šajā mācību gadā 4. klašu skolēni piedalās CSSD projektā “Mācies un iegūsti velosipēda vadītāja apliecību savā skolā!” 

Pirmajā kārtā piesakās 93 4.-5. klašu skolēni. Tiesības ieguvuši 62 skolēni. Paldies projekta koordinatorei Tonijai Jumtiņai un 

skolotājam Arturam Teihmanim. 

13.05. 12.klase šodien tiekas ar žurnālistu Mārtiņu Ķibildu. Paldies skolotājai Lienei Dreimanei! 

13.-17.05. Stila nedēļa. Organizē parlaments. 

14.05. Dabaszinību projekta ietvaros šodien skolā notiek fizikas eksperimenti. 

14.05. Mācību ekskursija 5.c klasei uz Ziemassvētku kauju muzeju, nodarbība “Latvijas strēlnieks Ziemassvētku kaujās”, un Jaunpils pili, 

nodarbība “Mazo bruņinieku piedzīvojums” (“Latvijas skolas soma”). 

14.05. Parlamenta gada izvērtējuma sēde. Paldies visiem parlamentāriešiem par darbu! 

14.05. Jauniešu projekts "Es gribu būt Eiropas parlamenta deputāts!". Paldies projekta autorei Agnesei Ritumai un skolotājai Lienei 

Dreimanei! 

14.05. “Superklase” 1.-2.klašu skolēniem. Titulu “Superklase” iegūst 2.c klase. Paldies skolotājai Vinetai Kušķei un Sandrai Teilei! 

14.05. 4.c klases skolēni ar skolotāju Ilzi Gaili apmeklē Swedbank Finanšu laboratoriju, kurā ar izlaušanās istabu spēles elementiem tiek 

veikti dažādi uzdevumi, kas saistīti gan ar ģimenes budžetu, gan naudas aizdošanu, gan drošību internetā, gan vēl citām tēmām. 

Paldies Santas mammai par piedāvāto iespēju un 4.c klases audzinātājai Ilzei Gailei! 

15.05. Mācību ekskursija “Latvijas skolas soma” ietvaros 5.a, 6.a un 6.b klasei uz Zinātkāres centru “Zinoo Rīga”, nodarbība 

“Arhitektūra”, un uz Rīgas Motormuzeju, nodarbība “Aizraujošs stāsts par unikāliem spēkratiem, ievērojamām personībām un auto 

pasaules nozīmīgākajiem vēstures notikumiem”. 



Erasmus+ projekts “It’s Time to Care” Varnā, Bulgārijā 
Ilze Gaile, grupas vadītāja 
No š.g. 29. aprīļa līdz 4. maijam skolas delegācija astoņu cilvēku sastāvā devās uz kārtējo Erasmus+ projekta ‘It’s Time to Care’ mobilitāti 

Varnā, Bulgārijā. Braucienā piedalījās angļu valodas skolotāja Ilze Gaile, skolas direktors Jāzeps Volāns, ķīmijas skolotājs Mārtiņš 

Zelders, dabaszinību skolotāja Brigita Zute un četras 8. - 9. klašu skolnieces – Marta Bite, Beāte Bružāne, Glorija Jureviča un Enija 

Rubene-Žeļeznova. 

Vizītes  tēma bija "Ilgtspējīga enerģija". Tās laikā prezentējām savu darbu, klausījāmies lekcijas, piedalījāmies dažādās aktivitātēs. 

Neparastākais bija Ekziperī ģimnāzijas skolēnu projekta prezentācija par iespējām izdzīvot kosmosā. Projekts pretendē uz balvu NASA 

konkursā. 

Skolēni dzīvoja viesģimenēs, tādējādi labāk iepazīstot bulgāru dzīves ikdienu, paradumus. Laikaspstākļi mūs lutināja - baudījām gan sauli, 

gan Melnās jūras vējus. 

 

 
 

Erasmus+ projekts “It’s Time to Care” Varnā, Bulgārijā 
Ilze Gaile, grupas vadītāja (vai - angļu valodas skolotāja)  
No š.g. 29. aprīļa līdz 4. maijam skolas delegācija astoņu cilvēku sastāvā devās uz kārtējo Erasmus+ projekta ‘It’s Time to Care’ mobilitāti 

Varnā, Bulgārijā. Braucienā piedalījās angļu valodas skolotāja Ilze Gaile, skolas direktors Jāzeps Volāns, ķīmijas skolotājs Mārtiņš 

Zelders, dabaszinību skolotāja Brigita Zute un četras 8. - 9. klašu skolnieces – Marta Bite, Beāte Bružāne, Glorija Jureviča un Enija 

Rubene-Žeļeznova. 

Vizītes  tēma bija "Ilgstpējīga enerģija". Tās laikā prezentējām savu darbu, klausījāmies lekcijas, piedalījāmies dažādās aktivitātēs. 

Neparastākais bija Ekziperī ģimnāzijas skolēnu projekta prezentācija par iespējām izdzīvot kosmosā. Projekts pretendē uz balvu NASA 

konkursā. 

Skolēni dzīvoja viesģimenēs, tādējādi labāk iepazīstot bulgāru dzīves ikdienu, paradumus. Laikaspstākļi mūs lutināja - baudījām gan sauli, 

gan Melnās jūras vējus. 

 

 

"Sākumskolas Superklase" 
Vineta Kušķe un Sandra Teile, pasākuma organizētājas  
14.maijā aktu zāli pieskandināja 1.un 2.klašu skolēni, kuri cīnījās par iespēju iegūt sākumskolas Superklases titulu un ceļojošo kausu. Cīņa 

bija spraiga: matemātikā risināja rēbusu, latviešu valodā minēja mīklas, dabaszinībās atpazina Latvijas putnus, sportā veica jautrās stafetes, 

sociālajās zinībās atpazina ceļazīmes, komandu kapteiņi pētīja kukaiņus. Konkursa noslēgumā komandas atbildēja uz āķīgiem jautājumiem 

par mūsu skolu, pilsētu un valsti.  

Visu konkursa gaitu ļoti rūpīgi uzraudzīja superžūrija, skolotāji Līga Gulbe, Aija Jankava, Inga Seļuka, Elita Kalnbērza, kas cītīgi skaitīja 

iegūtos punktus, bet sporta aktivitātes vadīja skolotājs Aivis Ruļuks.  

Šogad titulu "Sākumskolas Superklase" starp 1.un 2.klasēm ieguva 2.c klase. Pārējās klases ieguva titulus: 

1.a klase „Radošākā sākumskolas klase”;     1.b klase „ Prātīgākā sākumskolas klase”;     1.c klase „Draudzīgākā sākumskolas klase”; 

2.a klase „Enerģiskākā sākumskolas klase”; 2.b klase „Apķērīgākā sākumskolas klase”. 

Apsveicam! 

Paldies klašu audzinātājām un dīdžejiem!  

Veiksmi visiem arī turpmāk!  

 

18.03.2019. – 13.06.2019.   ĪSZIŅAS                           5.lpp.
  

 

      

15.05. Mācību ekskursija 8.b klasei uz Tērvetes senlatviešu koka pili, lai apmeklētu nodarbību par zemgaļu vēsturi (“Latvijas skolas 

soma”). 

15.05. Mācību ekskursija “Latvijas skolas soma” ietvaros11.klasei uz Žaņa Lipkes memoriālu, nodarbība “Melnā šķūņa noslēpums un 

izstāde “Sarkanā krusta bērni”, Biķernieku memoriālu, muzeju “Ebreji Latvijā” un nodarbību “Viedā oranžērija” Nacionālajā 

Botāniskajā dārzā Salaspilī. 

16.05. 10.b klases dabaszinātnieki dodas uz Rīgas Zooloģisko dārzu. 

17.05. Pēdējā zvana pasākums. 

17.05. 8.c klase dodas uz dzīvnieku patversmi "Mežavairogi". 

18.05. Mūsu skolas grupa "6.alianse" uzstājas Muzeju naktī Pirmā pasaules kara izziņas maršrutā Olainē. 

22.05. Sākumskolēnu pasākumi “Mēs lepojamies”. 

24.05. Pirmklasnieki programmas “Latvijas skolas soma” ietvaros noskatās koncertuzvedumu "Šrekss un Ēzelītis dejā lec". 

25.05. Mūsu skolēni kā brīvprātīgie piedalās sacensību “Olaines apļi” organizēšanā. 

28.05. Skolas aktu zālē notiek Kendamas sacensības 2.-4.klašu skolēniem. Paldies Mārupes pamatskolas skolēniem par interesanto 

pasākumu!  

28.05. Muzejpedagoģiskā nodarbība “Pirmā pasaules kara notikumi Olaines novadā” 6.c klasei programmas “Latvijas skolas soma” 

ietvaros. 

29.05. Sporta diena 1.-4.klašu skolēniem. Organizē - 10.klases un sporta pedagogi. 

30.05. Sporta diena 5.-8.klašu skolēniem. Organizē - 11.klases un sporta pedagogi. 

30.05. Mācību ekskursija 5.b un 5.d kl. uz Pastariņa muzeju, nodarbība “Saulgriežu skoliņa” (“Latvijas skolas soma”). 

30.05. Mācību ekskursija 8.a un 8.c klasei uz Valmieru, lai iepazītu pilsētu un tās vēsturi, apmeklētu Sietiņiezi, Eduarda Veidenbauma 

muzeju “Kalāči” un izrādi “Nekas” Valmieras drāmas teātrī (“Latvijas skolas soma”). 

30.05. Olaines Mežaparkā 3.c klase piedalās zīmēšanas akcijā "Es esmu!", kas veltīta Starptautiskajai bērnu aizsardzības diena. Organizē – 

Olaines bibliotēka. 

31.05. Mācību ekskursija “Latvijas skolas soma” ietvaros 9.b klasei uz Latvijas Nacionālo vēstures muzeju, nodarbība “Gatavošanās 

eksāmenam”, un Kara muzeja nodarbību par II pasaules karu. 

31.05. Liecību saņemšana. Skolas svinīgajā līnijā pateicību un balvu – grāmatu par teicami vai izcili izstrādātu zinātniski pētniecisko 

(ZPD) darbu saņem 24 jaunieši no 10.un 11.klasēm jeb 32% no vidusskolēniem. 

31.05. 4.klašu pasākums “Paliec sveika, sākumskola!”.  

31.05. Izlaidums skolas pirmsskolas grupai.  

01.06. plkst.18.00. Jauniešu deju kolektīva “Dzērve” dalība koncertā Lēdurgas estrādē. 

07.06. plkst.18.00. Divpadsmitās klases izlaidums.  

13.06. Devīto klašu izlaidumi: plkst.16.00 – 9.a kl., plkst.18.00 – 9.bc kl. 

 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 Izdevumu sagatavoja I. Šabovics. Atbildīgā par izdevumu L.Gulbe 

 

Ekoziņas 
Brigita Zute, Ekoskolas koordinatore  
Februārī  devīto klašu skolēni ģeogrāfijas stundu ietvaros veica pētījumus par mežiem Latvijā.  

Ekopadomes skolēni 23. aprīlī piedalījās izglītojošā ekskursijā Enerģētikas muzeja krātuvē Rīgā, kā arī Energoefektivitātes centrā Jūrmalā. 

Tikās ar ekspertiem, vēroja ekspozīciju, piedalījās dažādās aktivitātēs.  

No 29. aprīļa līdz 4. maijam notika Ekoskolu mobilitāte Bulgārijā. Tēma „Ilgtspējīga enerģija”.  

Vairākas klases projektu dienās izvēlējās izpētīt dažādas meža tēmas, jo šī gada tēma ir “Mežs”. 

Visiem jauku, saulainu un brīnumainu vasaru! 

 

 

Ekoziņas 

 

Sports 
Andis Zeile, sporta un estētisko priekšmetu MDG vadītājs 
20.03. Olaines 1.vidusskolas 3.klašu skolēni „Sporto visa klase” projektā piedalījās stafešu sacensībās 1.kārtā, kas notika Mārupes 

vidusskolā. Mūsu grupā startēja 6 komandas ( 3.klases) no 3 skolām. Rezultātā: Olaines 3.b kl. 1.vieta; 3.a kl. 5.vieta un 3.c kl. 

6.vieta. 

26.03. Olaines 1.vidusskolas 4.klašu komanda startēja starpnovadu skolu sporta sacensībās „Drošie un veiklie”. 9 skolu konkurencē 

izcīnīta 3.vieta. 

Komandas sastāvs: Rūdolfs Klauģis, Ričards Skrāģis, Roberts Ābollapa, Ralfs Tulinskis, Kristers Jirgens, Nellija Ēvalde, Madara 

Mastiņa, Linda Elizabete Nikolajeva, Adelīna Rubene, Estere Strautniece. 

09.04.   Ikšķilē notika starpnovadu skolu sporta spēles futbolā. Olaines 1.vidusskolas 1999.-2002.g.dz.jaunieši ieguva 2.vietu. 

Komandas sastāvs: Klāvs Balodis, Patriks Balodis, Raitis Butlers, Patriks Radionovs, Gustavs Gulbis, Artūrs Krasutins, Lauris 

Meļņikovs, Renārs Preijers, Kristaps Kromans, Marks Locs. 

2003.-2004.g.dz.zēni izcīnīja 1.vietu. Komandas sastāvs: Niks Edžus Bērziņš, Ronalds Miglinieks, Deniss Potihoņins, Kristiāns 

Ķeizars, Rendijs Alens Radionovs, Kārlis Rūja, Dāvis Vējkrīgers, Gustavs Auziņš, Elmārs Ģēģers, Daniels Daņiļuks. 

11.04. Olaines peldbaseinā notika sacensības peldēšanā. Sacensībās piedalījās 3.-12. klašu vecumu skolēni no Olaines 1.vidusskolas un 

Olaines 2.vidusskolas. Visiem dalībniekiem, neatkarīgi no vecuma, bija jāveic 50m distance brīvi izvēlētā peldēšanas stilā. 

3.-4.kl.gr. Ralfs Tulinskis 2.vieta 

5.-6.kl.gr. Krišjānis Rozenbilds 1.vieta; Jānis Leo Zommers 3.vieta; Karīna Aleksējeva 2.vieta; Elīna Vilkena 3.vieta 

7.-9.kl.gr. Kristiāns Kārlis Zommers 1.vieta; Viesturs Vilnis Emerbergs 3.vieta 

Vidusskolu kl.gr. Emīls Pauls Mortuzāns 1.vieta; Daniels Tenbergs 2.vieta; Maija Osīte 2.vieta; Santa Kristiāna Zeltiņa 3.vieta 

16.04. Olaines stadionā notika starpnovadu skolu sacensības vieglatlētikā „Jauno vieglatlētu kauss” un „Vidusskolu kauss”. Sacensībās 

piedalījās 4 skolas – Olaines 1.vidusskola, Olaines 2.vidusskola, Salaspils 1.vidusskola un Salaspils 2.vidusskola. Jauno vieglatlētu 

kausā startēja 8.-9.klašu skolēni, bet vidusskolu kausā 10.-12.klašu skolēni. 

Jauno vieglatlētu kausā medaļas ieguva: 

Evita Jauntirane - 1.vieta šķēpa mešanā, 1.vieta lodes grūšanā; Dāvis Vējkrīgers - 2.vieta lodes grūšanā; Dana Hrečaņika - 3.vieta 

augstlēkšanā; Elīza Elizabete Skrindževska - 2.vieta 100m/b skrējienā, 2.vieta 400m skrējienā; Aleksejs Vanags - 3.vieta 400m 

skrējienā; Kārlis Rūja - 2.vieta 800m skrējienā; Emīlija Jankava - 3.vieta 800m skrējienā; Evelīna Šplīta - 2.vieta 1500m skrējienā. 

Meiteņu komandai - 1.vieta 4x100m stafešu skrējienā. 

Kopvērtējumā jauno vieglatlētu kausā Olaines 1.vidusskolas meiteņu komanda ieguva 1.vietu. 

Vidusskolu kausā medaļas ieguva: 

Klāvs Balodis - 3.vieta šķēpa mešanā; Samanta Čunčule - 1.vieta šķēpa mešanā, 1.vieta lodes grūšanā; Linda Borbale - 3.vieta 

šķēpa mešanā, 2.vieta 800m skrējienā; Vladislavs Temirjovs - 1.vieta lodes grūšanā; Kristiāns Miglinieks - 1.vieta augstlēkšanā, 

3.vieta tāllēkšanā; Ralfs Mednis - 2.vieta augstlēkšanā; Sabīne Kravčenko - 2.vieta augstlēkšanā; Raitis Haralds Butlers - 2.vieta 

100m skrējienā, 1.vieta 1500m skrējienā; Alise Melne - 3.vieta 100m skrējienā; Kārlis Eiduks - 1.vieta 110m/b skrējienā, 2.vieta 

400m skrējienā; Ksenija Vasiļjeva - 2.vieta 400m skrējienā; Sintija Rodze - 3.vieta 400m skrējienā; 

Zēnu komandai - 1.vieta 4x100m stafešu skrējienā; 

Meiteņu komandai - 2.vieta 4x100m stafešu skrējienā. 

Kopvērtējumā vidusskolu kausā Olaines 1.vidusskola kā meiteņu, tā zēnu komandās ieguva 2.vietas. 

25.04. Jelgavā notika Zemgales reģiona skolu sporta spēles futbolā. Olaines 1.vidusskolas 2005.-2006.g.dz.zēni izcīnīja 1.vietu un 

kvalificējās Latvijas skolu futbola finālturnīram Rīgā. 

Komandas sastāvs: Rainers Straupenieks, Adrians Ivanovs, Emīls Čižiks, Emīls Aivars, Daniels Pavlovičs, Jānis Vinogradovs, 

Kristians Salna, Deivs Lugovskojs, Dāvids Nils Tenbergs, Toms Deņisovs. 

2003.-2004.g.dz.zēni izcīnīja 2.vietu. 

Komandas sastāvs: Niks Edžus Bērziņš, Ronalds Miglinieks, Deniss Potihoņins, Kristiāns Ķeizars, Rendijs Alens Radionovs, 

Kārlis Rūja, Dāvis Vējkrīgers, Gustavs Auziņš, Elmārs Ģēģers, Daniels Daņiļuks. 

10.05. Rīgas Hanzas vidusskolas sporta laukumā notika Latvijas skolu finālturnīrs futbolā. Olaines 1.vidusskolas 2005.-2006.g. dz. zēni 

izcīnīja 2.vietu 6 komandu konkurencē. 

Komandas sastāvs: Rainers Straupenieks, Adrians Ivanovs, Emīls Čižiks, Daniels Pavlovičs, Kristians Salna, Toms Golubs, 

Maksims Masjura, Jānis Vinogradovs, Kristiāns Kārlis Zommers, Loreta Dārta Auziņa. 

 

 

 
 

 

6.lpp.     ĪSZIŅAS               18.03.2019. – 13.06.2019. 

 

      


